117 infidelibus textum illum exponere; et quos etiam in pace, & Scripturae testimoniis, & in ore gladii, quod est Verbum Dei, expugnandos esse testatur. Simileque expositionem admittunt

118 et loca D. Augustini, & D. Cypriani in argumento relata: nam ut advertit Greg. de Valent. d. disput. 7. col. 413. vers. Ad tertium, loquuntur de idololatriis à fide apostatis, ut ex eorum verbis apparet, vel secundum Bañez ubi supra, quando bellum idololatriis, & facinorosis infligitur ab his, quibus ipsi subiecti sunt, quod omni jure li-

tere, jam diximus, ut ostendunt exempla Ezechiae, & Nabuchodonosor, ab eisdem Sanctis considerata, & Mathathiae, qui interfecit Judaeum, qui ad aram sacrificaturus accesserat, 1. Machab. 2.

CAPUT XV.

De tituli, sive articuli praecedentis resolutione, & quid verius, aut probabilius in consuetudinibus pugnantium opinionum videatur.

SUMMARIUM.

- Opinio affirmativa, & negativa in articulo debellationis indorum ob idololatriam, & vitia contra naturam, accepta & problematica est.
- Infideles nobis non subiecti, dubium est, an propter solum idololatriam debellari possint.
- Infideles subditi Principibus Christianis absque dubio compelli possunt ad destruendam idololatriam, & alia vitia contra naturam.
- Infideles omnes indistincte debellari possunt, si tyrannidem exercent, & innocentes opprimunt, vel sacrificant, aut edunt.
- Auctorum verba peculiariter recensentur, qui ob defensionem innocentium, infideles debellari posse concedunt.
- Sanguis innocentium inique effusus, clamat, à proximo auxilium petens.
- Justi Lypsi peculiari sententia de debellatione Barbarorum infidelium.
- Infideles debellari possunt, ob immolationem, aut commestionem hominum, quantumvis ii, qui immolantur aut eduntur, sint delinquentes, & alicui ad mortem damnati.
- Bellum justum non solum inferitur pro defensione propria, sed etiam pro liberandis innocentibus, etiam auxilium nostrum non postulansibus.
- Abraham in liberationem Lot justè quinq; Reges Amorrhoeos percussit.
- Pat. Franc. Suarez aperte affirmat, bellum indici posse infidelibus, ad tollenda hominum sacrificia, & innocentes defendendos.
- Bellum, quod suscipitur pro defendendis innocentibus, & tollendis humanis sacrificiis, monitio praecedere debet.
- Remediis severioribus nemo uti debet priusquam mitiora experiat.
- Judex quando possit uti manu militari.
- Doli praesumptionem contra se habet judex, qui utitur remediis duris, ubi blanda sufficerent.
- Bellum quacumque ex causa, & pia praesertim, illatum, regulariter monitio praecedere debet.
- Romanorum mos in bellis per Feccales indicendis, & denuntiandis.
- Bellum non requirit praeviam monitionem, ubi inferitur Turcis, haereticis, & aliis Fidei hostibus.
- Bellum ubi inferitur pro defensione innocentium, & immolatorum, mitissime quantum fieri potest exercendum est.
- Opinio Josephi Acosta, & Dom. Bañez examinatur.
- Belli propositum, quod esse debeat.
- Innocentes per accidens, in bello justis de causis suscepto, sine peccato occiduntur.
- Bellum suscipientes pro defendendis innocentibus, quid ab illis recipere, aut exigere possint, ex opinione P. Molinae.
- Imperium quando licite auferri possit infidelibus, ob defensionem innocentium debellatis.
- Reges nostri quid semper sanxerint, & cupierint, in debellationibus Indorum.
- Indos, & alios infideles debellari posse propter peccata contra naturam, probabiliter affirmari potest.
- D. Marta piaculum esse dicit, dubitare de debellatione infidelium, ob peccata contra naturam.
- Joan. Acorius & alii qualiter distinguant in articulo de-